
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1879/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 27.03.2008 

do 12.05.2008 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1880/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1881/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností 

od 1.6.2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 

 
 

USNESENÍ  
z 28. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 15.5.2008 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

2

Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.05.2008     
 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1882/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Chlumec nad Cidlinou o spolupráci Královéhradeckého kraje s městem 

Chlumec nad Cidlinou při financování stavby „Místní příjezdová komunikace k 
průmyslové zóně – napojení na silnici I/11 (budoucí II/611) – okružní křižovatka, 
včetně křížení se silnicí III/32414 – 2. etapa (přeložka silnice III/32414)“ v k. 
a. Chlumec nad Cidlinou 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investiční dotace ve výši 11 mil. Kč v roce 2009 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem jako poskytovatelem a 
městem Chlumec nad Cidlinou jako příjemcem dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 11 mil. Kč v roce 2009 z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako příjemcem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Královéhradeckým krajem 
jako budoucím nabyvatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako budoucím 
převodcem 

 4. zařazení stavby „Místní příjezdová komunikace k průmyslové zóně – napojení 
na silnici I/11 (budoucí II/611) – okružní křižovatka, včetně křížení se silnicí 
III/32414 – 2. etapa (přeložka silnice III/32414“ v k. A.. Chlumec n. C. do seznamu 
staveb financovaných z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace ve výši 11 mil. Kč v roce 

2009 z rozpočtu Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako příjemcem 

    termín: 30.06.2008     
  b) podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi Královéhradeckým krajem 

jako budoucím nabyvatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako budoucím 
převodcem 

    termín: 30.06.2008     
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana 

realizovat usnesení 
   termín: 31.12.2009     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1883/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/19/1175/2007 v čl. V. dodatku č. 4 Zřizovací listiny p. o. Správa a 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

3

údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. úpravu čl. V Dodatku č. 4 Zřizovací listiny Správy a údržby silnic 

Královéhradeckého kraje p. o. s tím, že hodnota majetku svěřeného do správy 
příspěvkové organizace ke dni 15.2.2007 činila u movitého majetku hodnotu 
640,111.723,19 Kč, silničního majetku 4.983,312.897,76 Kč a nemovitého majetku 
/budovy, jiné stavby/ byla hodnota majetku 13,350.516,41 Kč 

 2. Dodatek č. 6 Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje p. o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 a dodatek č. 6  Zřizovací listiny Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje p. o. 

  termín: 30.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1884/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Kupní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na prodej movitých věcí 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 Kupní smlouvy v souladu se schváleným usnesením 
  termín: 30.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1885/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 2008 pro odvětví dopravy, a 

to zvýšení kapitálových výdajů odvětví o 49 626,9 tis. Kč, na úkor prostředků dosud 
nerozdělených na akce dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce v roce 2008 pro odvětví dopravy do 
II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1886/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných 

projektů v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 1 v celkové výši  
9 000 000,- Kč 

 2. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty – životní 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

4

prostředí a zemědělství z kapitoly 13 o částku 9.000.000,- Kč 
 3. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty v kap. 

02 – životní prostředí a zemědělství o částku  3 521 000,- Kč a zvýšení 
kapitálových výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 5 
479 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat změny dle bodu I.2 a I.3. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2008  

   termín: 19.06.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
   termín: 09.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1887/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO“ v celkové výši 17.042.000,- Kč dle přílohy 
č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 09.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1888/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky poskytnuté Středisku ekologické výchovy a etiky 

Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše na předfinancování projektů uplatněných v 
programu INTERREG III A Česká republika - Polsko„Škola pro udržitelný život a 
DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury“ ve výši 2. 300.000,- Kč 
do 30.9.2008 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku ke smlouvě o půjčce  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

informovat Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše o souhlasu s prodloužením splatnosti půjčky 

  termín: 09.06.2008     
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

5

USNESENÍ ZK/28/1889/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění částky ve výši 150 tis. Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy běžných výdajů 

určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch úhrady podílu 
Královéhradeckého kraje na projektu (cca 3,5 % celkových nákladů projektu) 
"Partnerstvím do Evropské unie (Republika Srbsko)" v případě jeho schválení 

 
 
USNESENÍ ZK/28/1890/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění částky 5 mil. Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy běžných výdajů určených v 

roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch předfinancování projektů 
Technické pomoci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
 
USNESENÍ ZK/28/1891/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění částky 1 mil. Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy běžných výdajů určených v 

roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch předfinancování projektu 
"Technická asistence grantových schémat SROP - limitované výdaje" 

 
 
USNESENÍ ZK/28/1892/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění částky ve výši 476.997,80 Kč  v rámci kapitoly 13 - rezervy kapitálových 

výdajů určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch podílu 
Královéhradeckého kraje na projektu obce Potštejn "Na Potštejnský hrad" 

 
 
USNESENÍ ZK/28/1893/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce, implementaci a o poskytování servisních 

služeb při užívání SW produktů MONIT a BENEFIT č. 2007/11 uzavřené s TESCO 
SW a. s., Olomouc 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 13.06.2008     
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

6

USNESENÍ ZK/28/1894/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  "Postup schvalování, předkládání a financování projektů do Operačních programů" 
 2. navýšení kapitoly 13 pro rok 2008 o 90,358.106,68 Kč - finanční prostředky určené 

na kofinancování a předfinancování projektů (dle přílohy č. 3) za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje z roku 2007 v objemu 
85,358.106,68 Kč a snížení rezervy Královéhradeckého kraje roku 2008 v objemu 
5,000.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit na 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje „Postup 
schvalování, předkládání a financování projektů do Operačních programů“ 
upravený o připomínky výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1895/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 13 – „rezerva II  - investiční prostředky určené v roce 

2008 na kofinancování projektů“ vyčlenění kofinancování v objemu 14,475.032,80 Kč  
(7,5 % uznatelných nákladů) těchto projektů: 

 1. "Most evid. číslo 300-017 Prkenný Důl" - kofinancování ve výši 2,676.250,90 Kč  
 2. "III/2956 Vrchlabí - Strážné - Dolní  Dvůr - Lánov, Rekonstrukce silnice" - 

kofinancování ve výši 7,796.276,90 Kč 
 3. "Silnice II/324 Dolní Přím" - kofinancování 4,002.505,- Kč 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1896/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložení projektu s názvem "Výměna zkušeností v oblasti dotačního a 

projektového managementu" - oblast zaměření 3 - Výměna zkušeností a spolupráce 
s cílem zkvalitnění veřejných služeb - v rámci 1. výzvy Blokového grantu Fondu 
Technické asistence v rámci Finančních mechanismů EHP/Norska 

 2. vyčlenění finančních prostředků ve výši 780tis. Kč v rámci kapitoly 13 z rezervy 
běžných výdajů určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování 
ve prospěch kofinancování a předfinancování projektu "Výměna zkušeností v 
oblasti dotačního a projektového managementu", v případě jeho schválení 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

7

USNESENÍ ZK/28/1897/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyčlenění částky 1,246.250,- Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy běžných výdajů 

určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch navýšení 
neinvestiční části účelové dotace pro Regionální radu regionu soudržnosti 
Severovýchod 

 2. vyčlenění částky 160.000,- Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy kapitálových výdajů 
určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch navýšení 
investiční části účelové dotace pro Regionální radu regionu soudržnosti 
Severovýchod 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 1/2008 uzavřené s Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 v souladu s přijatým usnesením 
   termín: 13.06.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1898/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace vybraným subjektům v rámci dotačního řízení "Program 

podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2008" dle přílohy, z 
rozpočtu kap. 13 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohody o poskytnutí účelové dotace v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1899/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    přípravu pilotního projektu center vzdělávání v oblasti školství určeného k předložení 

Královéhradeckým krajem do Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod a pověření Centra evropského projektování a. s. přípravou těchto 
projektů a vyhlášením výběrového řízení na garanta zpracování stavební a technické 
dokumentace dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aby Královéhradecký kraj byl nositelem pilotního projektu center vzdělávání v 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

8

oblasti školství určeného k předložení v ROP NUTS II SV do 2. prioritní osy u 
škol:  
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029  
- Školní statek, Hořice, Jižní 2118  
- Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931  
- Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  
- Česká lesnická akademie Trutnov – Střední škola a Vyšší odborná škola 

 2.   
  a) v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství o 880 tis. Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů určených v roce 2008 na kofinancování 
a předfinancování pro odvětví školství 

  b) použití finančních prostředků ve výši 16.052.000,- Kč (z toho investičních 
15.172.000,- Kč a neinvestičních 880.000,- Kč dle důvodové zprávy) z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2008 z již schválených prostředků 
alokovaných na kapitole 13 pro odvětví školství na kofinancování a 
předfinancování ve prospěch zpracování stavební dokumentace, technické 
dokumentace, přípravy a řízení projektů pro školy uvedené v bodě II/1 tohoto 
usnesení v rámci pilotního projektu 

 3. projektový tým ve složení:  
- zástupce školy 
- člen rady odpovědný za oblast školství  
- zástupce akciové společnosti Centrum evropského projektování  
- zástupce odboru školství  
- zástupce garanta stavební a technické dokumentace  
s tím, že k určení konkrétních zástupců uvedených subjektů opravňuje 
Radu Královéhradeckého kraje v návaznosti na specifika jednotlivých částí projektu 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit dopracování pilotního projektu center vzdělávání  
   termín: 31.12.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat výše uvedené finanční převody na úhrady zpracování stavební 
dokumentace, přípravu pilotního projektu a vyhlášení výběrového řízení do 
2. změny rozpočtu KHK  

   termín: 19.06.2008     
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
 1. Radu Královéhradeckého kraje ke schválení dopracované žádosti na projekt Centra 

odborného vzdělávání. 
 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu žádosti 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

9

USNESENÍ ZK/28/1900/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    a souhlasí s uzavřením Ujednání o porozumění mezi Škoda Auto a.s., Městem Vrchlabí 

a Královéhradeckým krajem o součinnosti při rozvoji závodu firmy Škoda Auto 
a.s. ve Vrchlabí dle přílohy 

 
 
USNESENÍ ZK/28/1901/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. časový harmonogram postupu prací a rozpočet  zpracování Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého kraje. 
 2. snížení rozpočtu kapitoly 13  z běžných výdajů určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování - rezerva I. o 2,0 mil. Kč a o stejnou 
částku zvýšení běžných výdajů  kapitoly 39 jako nositele projektu 
na předfinancování a spolufinancování analytické a strategické části Regionální 
inovační strategie Kralovéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. gestorovi odboru regionálního rozvoje, kultury a cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 
zajistit dodržování časového harmonogramu postupu prací a rozpočtu zpracování 
Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje a tím související podání 
žádosti do ROP, oblast podpory 4.2 

   termín: 30.04.2009     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu dle bodu I - 2) do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2008. 

   termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1902/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Převzetí záštity a patronátu Královéhradeckého kraje nad uspořádáním mezinárodní 

cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji.  
 2. Zapracování do návrhu rozpočtu roku 2009 požadavek finančních prostředků ve 

výši 300 tis. Kč na spolufinancování nákladů souvisejících s přípravou, zajištěním a 
spolufinancováním cyklokonference 2009. 

 3. složení přípravného a koordinačního výboru pro zajištění cyklokonference 2009 v 
Královéhradeckém kraji ve složení: 
Hlavní kontaktní subjekt:  
• zástupce Centra dopravního výzkumu Olomouc  
Královéhradecký Kraj:  
• dva členové rady  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

10

• dva členové výborů zastupitelstva  
• dva zaměstnanci zařazení do krajského úřadu  
Obce a svazky obcí Královéhradeckého kraje, zástupce za:  
• Krkonoše - svazek měst a obcí  
• město Vrchlabí  
• město Špindlerův Mlýn  
• město Hostinné  
• město Náchod  
• město Hradec Králové  
• město Kostelec nad Orlicí  
Další organizace a subjekty, zástupce za:  
• Ministerstvo dopravy ČR  
• Státní fond dopravní infrastruktury  
• CzechTourism  
• Euroregion Glacensis  
• Národní síť Zdravých měst  
• Partnerství,o.p.s.,  
 
s tím, že k určení konkrétních zástupců Královéhradeckého kraje opravňuje 
Radu Královéhradeckého kraje v návaznosti na specifika jednotlivých částí přípravy 
cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji.  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    gestora pro oblast regionálního rozvoj a cestovní ruch Královéhradeckého kraje  

koordinací přípravy cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji.  
  termín: 15.05.2009     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1903/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů pro odvětví regionálního rozvoje ve výši 4 304 300,- Kč 
ve prospěch navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 39, a to běžných výdajů ve 
výši 80 100,- Kč a kapitálových výdajů ve výši 4 224 200,- Kč určených 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty - financování programu 
RRD 200803 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí 
do 2000 obyvatel  

 2. příjemce podpory, výši finančních dotací a využití finančních prostředků dílčího 
programu RRD 200803 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí 
do 2000 obyvatel dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.08.2008     
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

11

USNESENÍ ZK/28/1904/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace Klubu českých turistů, se sídlem Archeologická 

2256, Praha 5 - Lužany, IČ 00505609, na podporu údržby rekonstrukce a značení 
pěších, lyžařských a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji pro rok 2008 ve výši 
500 000,- Kč v rámci kapitoly 11 cestovní ruch 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
   termín: 30.06.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu k přijatému usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1905/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu ukončení realizace projektů v rámci grantového programu 

CRG200701 Úprava lyžařských běžeckých tras v Královéhradeckém kraji 
do 30.4.2009, s termínem odevzdání závěrečných zpráv a vyúčtování do 31.5.2009 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování příslušných dodatků ke smlouvám s žadateli o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu v rámci grantového programu CRG 200701 

   termín: 30.06.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatky ke smlouvám s žadateli o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu v rámci grantového programu CRG 200701 

   termín: 15.07.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1906/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložený návrh na finanční posílení schválených dotací žadatelů v programu 

RRD 200805 - Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech, dle přílohy  
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. V rámci rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj, snížení kapitálových výdajů 

určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o částku 576.822,- 
Kč a zvýšení běžných výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o 
částku 576.822,- Kč. 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

12

 2. Finanční navýšení schválených dotací žadatelů ve výši 576.822,- Kč v programu 
RRD 200805 - Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech, dle přílohy 
usnesení z rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty.  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu dle bodu II odst. 1) do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2008.  

   termín: 19.06.2008     
 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit vypracování smluv s příjemci dotace v programu RRD 200805 - Podpora 
provozu cyklobusů v turistických regionech, dle přílohy usnesení 

   termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1907/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis o 

zaplacení členského příspěvku na rok 2008 ve výši 350 tis. Kč. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí členského příspěvku na rok 2008 ve výši 350 tis. Kč pro Euroregion Pomezí 

Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis z kapitoly 39. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1908/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Návrh odměn administrátorům Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje na rok 2008 ve výši dle přílohy a Smlouvy o zajištění administrace Programu 
obnovy venkova pro správní obvod Hradec Králové ve výši 300 000,- Kč z kapitoly 
39 - regionální rozvoj. 

 2. Odměnu obci Havlovice za první místo v krajské a republikové soutěži Vesnice 
roku 2007 ve výši 123 000,- Kč z kapitoly 39 - regionální rozvoj; tato odměna 
je určena na dofinancování podílu obce k dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace a odměny dle bodu I. 1-2 tohoto usnesení. 
  termín: 31.07.2008     
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

13

USNESENÍ ZK/28/1909/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost ing. Jaromíra Hažmuky, předsedy správní rady EKO GLACENSIS o.p.s. o 

udělení souhlasu s možností převodu půjčky v celkové výši 985.000,- Kč ze subjektu 
EKO GLACENSIS o.p.s., IČ 27501396 se sídlem Jaroslav 15, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou na podnikatelský subjekt J.H.COM s.r.o., IČ 26901404 se sídlem Jaroslav 
15, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, kde zakladatel obou subjektů je totožný, pan 
ing. Jaromír Hažmuka, pro účel půjčky poskytnuté na projekt: „Bioplynová stanice“, 
bez změn. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Navržený převod půjčky v celkové výši 985.000,- Kč ze subjektu EKO GLACENSIS 

o.p.s., IČ 27501396 se sídlem Jaroslav 15, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
na podnikatelský subjekt J.H.COM s.r.o., IČ 26901404 se sídlem Jaroslav 15, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, kde zakladatel obou subjektů je totožný, pan 
ing. Jaromír Hažmuka, pro účel půjčky poskytnuté na projekt: „Bioplynová stanice“, 
bez změn. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1910/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 

kapitoly 39 o částku 2 000 tis. Kč, snížení kapitálových výdajů určených na grantové a 
dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 39 o částku 3 900 tis. Kč, zvýšení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 39 o částku 1 500 tis. Kč, zvýšení ostatních běžných 
výdajů kapitoly 11 o částku 1 400 tis. Kč a zvýšení  běžných  výdajů na  grantové a  
dílčí programy a samostatné projekty  kapitoly 11 o částku 3 000 tis. Kč. dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 19.06.2008     
 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1911/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

14

náměstí 325; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1912/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřizovací listinu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se schválením zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 

  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1913/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střední škole propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 pořízení 

osobního automobilu Renault Trafic (do 9 osob) od firmy FRANCE CAR s.r.o., Hradec 
Králové, Bří Štefanů 978 formou leasingu s podmínkou úhrady akontace a 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 04.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1914/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odbornému učilišti a Praktické škole, Hořice, Havlíčkova 54 pořízení automobilu 

Ford Transit 300 MWB od firmy FORD CHAROUZ Milovice formou leasingu s 
podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové 
organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 04.06.2008     



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

15

 
 
USNESENÍ ZK/28/1915/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky hospodaření škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem za rok 2007 
 2. rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit provedení úkolů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
  termín: 03.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1916/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zařazení a financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 financované nad limit 5.000 
tis. Kč na jednu akci – dle přílohy usnesení  

 2. změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 financované nad limit 5.000 
tis. Kč na jednu akci – dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.05.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 
   termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1917/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2008 a o ostatních 

státních účelových dotacích příspěvkovým organizacím, zřízeným Královéhradeckým 
krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 605,- tis. 

Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 251,- tis. Kč, snížení dotace 
obcím z rozpočtu školství o 154,- tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů odvětví školství 
o 5014,4 tis. Kč a zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce KHK, odvětví školství 
u prostředků dosud nezařazených o 4814,4 tis. Kč dle přílohy usnesení 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

16

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o výsledku projednání bodu II. ředitele dotčených organizací 
   termín: 03.06.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1918/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., IČ: 62586122, o poskytnutí finanční 

podpory na pořádání leteckého dne International Flying Display 2008, ve dnech 14.-
15.6.2008 v Hradci Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., IČ: 62586122, na pořádání 

leteckého dne International Flying Display 2008, ve dnech 14.-15.6.2008 v Hradci 
Králové ve výši 1,000.000,- Kč za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí 
dotace v příloze, s úhradou z kapitoly 16 - kultura 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 
  termín: 13.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1919/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období včetně příloh 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1920/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné 

programy a samostatné projekty - kultura o částku 10 280 tisíc Kč u kapitoly 13 a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 na financování grantových a 
dílčích programů v roce 2008 

 2. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200801 -  podpora a 
rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 
usnesení 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

17

 3. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200802 - obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

 4. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200804 - obnova 
historických varhan dle přílohy č. 3 usnesení 

 5. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200805 - podpora 
nemovitých objektů historické hodnoty a umělecko-řemeslných děl, které nejsou 
kulturní památkou a nacházejí se na území památkové rezervace, památkové zóny a 
památkového ochranného pásma dle přílohy č. 4 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1921/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán začleňování seniorů v Královéhradeckém kraji pro období 2008 – 2010 (příloha) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění úkoly vyplývajících z Plánu začleňování seniorů v Královéhradeckém 
kraji 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1922/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí půjčky ve výši 100.000,- Kč pro regionální poradnu organizace Rada seniorů 

České Republiky v Hradci Králové, IČ 63829797. Tato půjčka bude použita na vykrytí 
nákladů poradny Senioři seniorům na dobu do přidělení řádné dotace na sociální služby 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Půjčka bude poskytnuta z kapitoly 28-ostatní 
běžné výdaje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1923/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o prominutí půjčky dle přílohy ve výši 7.822.792,- Kč, kterou poskytl 

Královéhradecký kraj dlužníkovi Sdružení Neratov, o.s., IČ: 46456970 – půjčka 
byla poskytnuta z kapitoly 13  

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

18

    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o prominutí půjčky 

  termín: 20.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1924/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 28 zvýšení neinvestičních půjčených 

prostředků o 75.000 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů 
 2. poskytnutí půjčky Občanskému sdružení – Sbližování – ZDŽAL PES 

IČ: 27040186, adresa: Hradec Králové, Wonkova 1142 ve výši 75.000,- Kč. Půjčka 
bude poskytnuta z kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje.  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 16.05.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I/2 
   termín: 16.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1925/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení nedaňových příjmů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2008 ve výši 3.821,5 

tis. Kč a současně zvýšení neinvestičního transferu Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
ve výši 751.5 tis. Kč a zvýšení kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce 
pro odvětví zdravotnictví na rok 2008 ve výši 3.070,0 tis. Kč dle přílohy  

 2. v rozpočtu zdravotnictví snížení ostatních běžných výdajů o částku 22.150,0 tis. 
Kč, zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje ve výši 2.180,0 tis. Kč, poskytnutí účelového investičního 
transferu Fakultní nemocnici Hradec Králové na výstavbu tzv. Sdruženého objektu 
a na pořízení 2 ks videoprocesorů v celkové výši 3.500,0 tis. Kč a zvýšení rozpočtu 
kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví ve 
výši 16.470,0 tis. Kč dle přílohy 

 3. snížení odvodu z investičního fondu u příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje o 1.820,0 tis. Kč a současně o stejnou 
částku snížení rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
zdravotnictví dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí investičního transferu dle čl.I. odst 
2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2008     



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

19

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do 2.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 19.06.2008     
 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1926/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neprominutí smluvní pokuty společnosti UNIVER  s.r.o., Přepeřská 1809, Turnov 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 28.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1927/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovací smlouvy na část vybavení budovy č.p. 1142, na st. p. č. 1242/2 v 

k.ú. a obci Hradec Králové s ČR – Úřadem práce v Hradci Králové dle přílohy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje ze dne 28. 4. 2008 o uzavřením kupní 

smlouvy a smlouvy o vzájemném převodu části vybavení budovy č.p. 1142, na st. p. 
č. 1242/2 v k.ú. a obci Hradec Králové s ČR – Úřadem práce v Hradci Králové 
dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 20.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1928/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/26/1759/2008 ze dne 14.2.2008 v  

bodě III. - schvaluje prodej nemovitostí tak, že text:  
Kupující: Ing. Radek Brychta, bytem Pavlišovská 144, Náchod- Babí, PSČ 547 01  
se nahrazuje textem: 
Kupující: Bytový dům Raisova, s.r.o., Pražská 799, 500 04 Hradec Králové 4 
za podmínky, že kupující uhradí 1/2 vyměřené daně z převodu nemovitostí 
Ostatní podmínky přijatého usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/26/1759/2008 ze dne 14.2.2008 zůstávají beze změny 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

20

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu o prodeji nemovitostí v k.ú. a obci Náchod podle 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/26/1759/2008 ze dne  14.2.2008 
včetně zapracování revokované části dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1929/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup stavby okružní křižovatky 

Prodávající:  
obchodní firma Jaroslav Třešňák - Horova,  s místem podnikání Třebízského 3020, 
415 01 Teplice 
Nemovitost:  
stavba okružní křižovatky v k.ú. Jičín, která je součástí silnice II/502   
Kupní cena : 2.516.630,- Kč  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: není zajištěno 

 2. svěření do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat obchodní firmu Jaroslav Třešňák-Horova o rozhodnutí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 31.07.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1930/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 

Hradec Králové, na převod nemovitého majetku na hraničních přechodech dle přílohy 
č. 1 

II.  o  d  m  í  t  á   
    nabídnutý nemovitý majetek z důvodu nepotřebnosti pro Královéhradecký kraj 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ÚZSVM, územní pracoviště Hradec Králové o přijatém usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2008     
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

21

USNESENÍ ZK/28/1931/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 

Hradec Králové na převod pozemku p. p. č. 186 PK (pozemku vedeného 
ve zjednodušené evidenci) v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obec Všestary 

II.  o  d  m  í  t  á   
    nabídnutý nemovitý majetek pozemek p. p. č. 186 PK (pozemek vedený 

ve zjednodušené evidenci) v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obec Všestary z důvodu 
nepotřebnosti pro Královéhradecký kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Územní pracoviště Hradec Králové 

  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1932/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1568/2007 z 25. října 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  

pozemku:  
p. p. č. 2827/2 o výměře 369 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Babí a obci Trutnov  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, 541 11 Trutnov  
Kupující: Josef Šotola a Marcela Šotolová, Babí 109, 541 02 Trutnov  
Cena: 65 520,- Kč (t. j. cca 177,50 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1933/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej 

části pozemku st. p. č. 105/8 o výměře 52 m2  
(oddělenou GP č. 498 - 367/2007 nově označenou jako díl "a" sloučenou do p. p. 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

22

č. 2154)  
v k. ú. a obci Kvasiny  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1501  
Kupující: Martin Grabmüller, Kvasiny 51  
Cena pozemku: 11 300,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1934/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej nemovitostí  

části p. p. č. 813/11 o výměře cca 600,2 m2  
(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavební akce)  
části p. p. č. 815/5 o výměře cca 289,8 m2  
(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavební akce)  
v k. ú. a obci Hostinné  
Vlastník (budoucí prodávající): Královéhradecký kraj  
Správa: Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329  
Budoucí kupující: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové  
Cena pozemků: zjištěná na základě platných cenových předpisů v době uzavření kupní 
smlouvy stanovena znaleckým posudkem  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1935/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/284 a III/284 44  

Prodávající:  Miloslava Čerychová, bytem Vidoň č.p. 7, Tetín, 507 71 Miletín, 
spoluvlastnický podíl ½, (cena spoluvlastnického podílu 4 926,50 Kč) a 
Mgr. Jaroslav Obešlo, bytem Vidoň č.p.7, Tetín, 507 71 Miletín, spoluvlastnický podíl 
½, (cena  spoluvlastnického podílu 4 926,50 Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284 a III/284 44  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

23

- p.p.č. 317/18 o výměře 72 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 518/1 o výměře 60 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 520/5 o výměře 35 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. a obci Tetín  
Výměra pozemků celkem: 167 m2  
Kupní cena: 9 853,-Kč (tj.59,-Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený  v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1936/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/280  

Prodávající:  Josef Hlubuček, bytem Podhorská 2500/47, 466 01 Jablonec nad Nisou 
1, spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 19 056,-Kč) a  
Jaroslava Ostráková, bytem Rychnovská č.p. 244, Kokonín, 468 01 Jablonec nad Nisou 
8, spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 19 056,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
- p.p.č. 1614/29 o výměře 154 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 1614/30 o výměře 326 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. a obci Libáň  
Výměra pozemků celkem:480 m2  
Kupní cena: 38 112,- Kč (tj. 79,40 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

24

USNESENÍ ZK/28/1937/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/284  

Prodávající:  Věra Zejfartová , bytem Brtev č.p. 27, 507 81 Lázně Bělohrad, 
spoluvlastnický podíl 2/4,(cena spoluvlastnického  podílu 251,- Kč),  
Jana Karešová, bytem Dolní Nová Ves č.p. 5, 507 81 Lázně Bělohrad, spoluvlastnický 
podíl ¼, (cena spoluvlastnického podílu 125,50 Kč) a  
Věra Zakopalová, bytem Otakarova 1862, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 
spoluvlastnický podíl ¼, (cena spoluvlastnického podílu 125,50 Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284  
- p.p.č. 765/10 o výměře 2 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 765/12 o výměře 8 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Výměra pozemků celkem:10 m2  
Kupní cena: 502,- Kč (tj.50,20 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1938/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: SJM Jan Kubát a Radka Kubátová,oba bytem Brtev 39, 507 81 Lázně 
Bělohrad,  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/284  
- p.p.č. 765/29 o výměře 279 m2, ostatní plocha – silnice  
v k.ú.Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 14 042,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

25

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1939/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/284  

Prodávající:  Marie Komárková, bytem U Tratě 228, Skřivany, 503 52 Skřivany u 
Nového Bydžova, spoluvlastnický podíl ¼, (cena spoluvlastnického podílu 8 601,-Kč),  
Jana Mitroškinová, bytem Libuň č.p. 201, 507 15 Libuň, spoluvlastnický podíl 
1/8,(cena spoluvlastnického podílu 4 300,50 Kč ),  
Vlasta Štanclová, bytem Bříšťany č.p. 77, 508 01 Hořice, spoluvlastnický podíl ¼,(cena 
spoluvlastnického podílu 8 601,-Kč),  
Josef Vágenknecht, bytem Družstevní č.p. 196, Horní Nová Ves, 507 81 Lázně 
Bělohrad, spoluvlastnický podíl 1/8, (cena spoluvlastnického podílu 4 300,50 Kč) a  
Miroslav Vagenknecht, bytem Na Skřivanech č.p.165, Liberec XV – Starý Harcov, 460 
15 Liberec, spoluvlastnický podíl ¼, (cena spoluvlastnického podílu 8 601,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284  
- p.p.č. 522/1 o výměře 225 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 522/2 o výměře 362 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
Výměra pozemků celkem:587 m2  
Kupní cena: 34 404,- Kč (tj. 58,61 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 2008  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený  v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1940/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Cholenice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

26

obci Cholenice (součástí silnice č. II/280)  
PK st.č. 51/1 o výměře 23 m2  
PK st.č. 111 o výměře 12 m2   
PK č. 271/3 o výměře 6 m2  
PK č. 385 o výměře 121 m2  
PK č. 386/2 o výměře 142 m2  
PK č. 732/2 o výměře 745 m2  
PK č. 732/3 o výměře 47 m2  
PK č. 735 o výměře 20 m2  
dle KN, v k.ú. a obci Cholenice (součást silnice č. II/280)  
p.p.č. 733/12 o výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem:1207m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1941/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Staré Místo 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:   
v k.ú. a obci Staré Místo (součástí silnic č. II/501, č. III/280 18)  
p.p.č. 550/11 o výměře 6888 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 551/1 o výměře 4732 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem:11620 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1942/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

27

    přijetí daru  
Dárce: město Vrchlabí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Pozemky - celková výměra 39645 m2 

  a) v k. ú. a obci Vrchlabí  
st.p.č. 3608 o výměře 220 m2  zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3609 o výměře 518 m2  zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3610 o výměře 327 m2  zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3611 o výměře 861 m2  zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3612 o výměře 555 m2  zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3613 o výměře 374 m2  zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 1433/4 o výměře 18238 m2  ostatní plocha - jiná plocha  
pozemky o celkové výměře 21093 m2 jsou součástí areálu 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - cestmistrovství Vrchlabí 

  b) v k. ú. a obci Vrchlabí  
p.p.č. 1509/1 o výměře 2859 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1520/5 o výměře 307 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1520/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1562/5 o výměře 1922 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1564/4 o výměře 379 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1564/6 o výměře 319 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1630/14 o výměře 721 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1689/13 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1689/14 o výměře 199 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1689/16 o výměře 609 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1810/10 o výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1810/11 o výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemky o celkové výměře 7487 m2 jsou zastavěny silnicí III/325 51 

  c) v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
p.p.č. 2966/2 o výměře 713 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2966/8 o výměře 117 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2966/10 o výměře 720 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2966/12 o výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/13 o výměře 109 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/17 o výměře 2895 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/23 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 2966/25 dle GP č. 849-55/2007 označenou jako p.p.č. 2966/25 o 
výměře 1258 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/34 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/35 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/36 o výměře 263 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/37 o výměře 305 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/38 o výměře 38 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/39 o výměře 1763 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/40 o výměře 1612 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2966/41 o výměře 426 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/53 o výměře 478 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/61 o výměře 75 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/67 o výměře 127 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

28

p.p.č. 2966/68 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
pozemky o celkové výměře 11065 m2 jsou zastavěny silnicí II/295 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1943/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Cerekvice nad Bystřicí  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 10 o celkové výměře 4258 m2 

  a) v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 370 o výměře 3 
998 m2  

  b) v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí  
- p.p.č. 492/22 o výměře 75 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 492/23 o výměře 84 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 492/24 o výměře 101 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1944/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Osek  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/281  
- p.p.č. 551/12 o výměře 11 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 551/19 o výměře 28 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 551/21 o výměře 64 m2 , ostatní plocha – silnice  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

29

v k.ú. Osek u Sobotky , obec Osek  
Výměra pozemků celkem:103 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení   
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1945/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Tuř  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42  
- p.p.č. 591/3 o výměře 67 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Kacákova Lhota  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle  bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1946/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Milovice u Hořic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci – parcely  původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a 
obci Milovice u Hořic (součástí silnic č. III/3263, č. III/3612 a II/326)  
PK č. 751/1 o výměře 8966 m2 

PK č. 761 o výměře 546 m2 

PK č. 762 o výměře 4449 m2  
PK č. 774 o výměře 6219 m2 

Výměra pozemků celkem:20180m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

30

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1947/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Žeretice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a 
obci Volanice (součást silnice č. III/280 46)  
PK č. 1312/1 o výměře 2940 m2

, původní katastrální území Žeretice  
dle KN, v k.ú. a obci Žeretice (součástí silnic č. III/280 44,  č. III/328 35)  
p.p.č. 1309/36 o výměře 11815 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1334/3 o výměře 152 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem:14907 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1948/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Černíkovice , okres Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky:  
- část p.p.č. 1230/3 o výměře 152 m2, která je dle GP 314-379/2005 nově označena 
jako p.p.č. 1230/6, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1230/3, díl „e“o výměře 20 m2, která je dle GP 314- 379/2005 sloučena 
do p.p.č. 1230/7 o celkové výměře 35 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Černíkovice  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

31

Výměra pozemků celkem: 172 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1949/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Střezetice, okres Hradec Králové  
Pozemky:  
- p.p.č. 402/3 o výměře 100 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 386 o výměře 224 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 386/2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 386 o výměře 168 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 386/3, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 387 o výměře 240 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 387/2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 387 o výměře 134 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 387/3, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 387 o výměře 110 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 387/4, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 387 o výměře 104 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 387/5, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 402/2 o výměře 100 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 402/4, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 402/2 o výměře 158 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 402/5, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 402/2 o výměře 46 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 402/6, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 402/2 o výměře 132 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 402/7, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 402/2 o výměře 40 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 402/8, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 402/2 o výměře 63 m2, která je dle GP 120-106/2006 nově označena 
jako p.p.č. 402/9, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Střezetice  
Výměra pozemků celkem: 1 619 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle  tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

32

 
USNESENÍ ZK/28/1950/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Výměra pozemků celkem: 2 208 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky:  

   - část p. p. č. 3563/1 díl „h" o výměře 23 m2 a díl „j“ o výměře 231 m2, které 
budou dle GP 3305-199/2004 sloučeny do nově vzniklé p. p. č. 4731, 
ostatní plocha – ostatní komunikace 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „n" o výměře 164 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4732 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3563/1 o výměře 1 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 
nově označena jako p. p. č. 4738/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 

   - část p. p. č. 3610 o výměře 55 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 
nově označena jako p. p. č. 4734/1 ostatní plocha – zeleň 

   - část p. p. č. 3564/1 díl „b" o výměře 12 m2, která bude dle GP 3327-
199/2004 sloučena do p. p. č. 3524/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

   - část p. p. č. 3564/1 o výměře 3 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 
nově označena jako p. p. č. 3564/3 ostatní plocha – zeleň 

   - část p. p. č. 3564/1 o výměře 24 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 
nově označena jako p. p. č. 3564/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 

   - část p. p. č. 3564/1 o výměře 35 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 
nově označena jako p. p. č. 4741 ostatní plocha – zeleň 

   - část p. p. č. 3564/1 o výměře 153 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 
nově označena jako p. p. č. 4740 ostatní plocha – zeleň 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „e2" o výměře 42 m2 a díl „z1“ o výměře 200 m2, 
které budou dle GP 3305-199/2004 sloučeny do p. p. č. 4003, ostatní plocha 
– ostatní komunikace 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „x“ o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „a“ o výměře 415 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4730/1, ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „q1“ o výměře 25 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4738/1, ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „o1" o výměře 29 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do p. p. č. 3561 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

33

   - část p. p. č. 3610 díl „j1" o výměře 114 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4736 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3610 díl „c1" o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 
sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4735/1 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „l1" o výměře 394 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4737/1 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3564/1 a část p. p. č. 3524/2 o výměře 26 m2, která bude 
dle GP 3327-199/2004 nově označena jako p. p. č. 3564/2  ostatní plocha – 
zeleň 

   - část p. p. č. 4308 díl „w“ o výměře 44 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 
sloučena do nově vzniklé p. p. č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

   - část p. p. č. 3610  díl "k1" o výměře 2 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 
sloučena do p. p. č. 659/3 ostatní plocha – jiná plocha 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „l" o výměře 38 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do p. p. č. 596/4 zahrada 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „o" o výměře 49 m2, která bude dle GP 3305-
199/2004 sloučena do p. p. č. 3560 ostatní plocha – silnice 

   - část p. p. č. 3563/1 o výměře 67 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 
nově označena jako p. p. č. 4739 ostatní plocha – zeleň 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „a2" o výměře 5 m2 a díl „d2“ o výměře 5 m2, které 
budou dle GP 3305-199/2004 sloučeny do p. p. č. 624/4, ostatní plocha – 
zeleň 

   - část p. p. č. 3563/1 díl „e1" o výměře 2 m2
, která bude dle GP 3305-

199/2004 sloučena do p. p. č. 595 zahrada 
   - část p. p. č. 3563/1 díl „d“ o výměře 28 m2, která bude dle GP 3305-

199/2004 sloučena do p. p. č. 3524/4, ostatní plocha – ostatní komunikace 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1951/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
- část p.p.č. 1503/1 o výměře 387 m2, která je dle GP 402-238/2006 nově označena 
jako p.p.č. 1503/9, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

34

Věcné břemeno: 
Na p.p.č.1503/1 v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí váznou věcná břemena: 
a) Smlouva o věcném břemeni spočívající v právu uložení vodovodního potrubí 
veřejného vodovodu a používání pozemku v rozsahu, dle GP 2787-93-5/2000, 
za účelem kontroly, správy, provozu a oprav potrubí, šachet a jiných objektů na síti a 
užívání vodovodu dle čl. III. Smlouvy ze dne 13.04.2000, právní účinky vkladu 
16.01.2001 pro oprávněného z věcného břemene  Městys Doudleby nad Orlicí, 
Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí.  
b) Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná ze dne 31.05.2006, právní účinky 
vkladu 13.06.2006 – za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě dle čl.III. a GP 388-1/2006 pro oprávněného z věcného 
břemene Telefónica O2 Czech Republic a.s., Olšanská 55/5, Praha 3, Žižkov. 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi,hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1952/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Králíky, okres Hradec Králové  
Pozemek:  
- p.p.č. 666/4 o výměře 913 m2, ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Chmelovice a obci Králíky  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat  darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1953/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lukavice , okres Rychnov nad Kněžnou  
Pozemky: podél silnice III/318 15   
- p.p.č. 2320/2 o výměře 28 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/3 o výměře 59 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/4 o výměře 54 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/5 o výměře 69 m2, ostatní plocha – silnice  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

35

- p.p.č. 2320/6 o výměře 88 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/7 o výměře 30 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/8 o výměře 4 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/10 o výměře 81 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/11 o výměře 60 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/13 o výměře 53 m2, ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 2320/16 o výměře 69 m2, ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice  
Výměra pozemků celkem: 595 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1954/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Broumov 
Pozemky:  
- část p.p.č.1030 dle GP č. 455-436/2006 označenou jako p.p.č. 1030/5 o výměře 45 m2 
ostatní plocha - silnice  
- část p.p.č.1030 dle GP č. 455-436/2006 označenou jako p.p.č. 1030/6 o výměře 
1482 m2 ostatní plocha - silnice  
- část p.p.č.1030 dle GP č. 455-436/2006 označenou jako p.p.č. 1030/7 o výměře 
978 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov  
Výměra pozemků celkem: 2505 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1955/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Červená Třemešná  
Pozemky: 
v k.ú. a obci Červená Třemešná  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

36

p.p č. 147/37 o výměře 103 m2 orná půda  
p.p č. 148/191 o výměře 113 m2 trvalý travní porost  
p.p č. 148/202 o výměře 18 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé  
p.p č. 148/205 o výměře 339 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Výměra pozemků celkem: 573 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1956/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:  zastavěný silnicí č. III /284 44 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 663 dle GP č. 113-
257/96 označena jako p.p.č. 663/1 o výměře 5401 m2 ostatní plocha - silnice 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 663 dle GP č. 113-
257/96 označena jako p.p.č. 663/25 o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III /284 44 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 663 dle GP č. 113-
257/96 označena jako p.p.č. 663/1 o výměře 5401 m2 ostatní plocha - silnice  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 663 dle GP č. 113-
257/96 označena jako p.p.č. 663/25 o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

37

USNESENÍ ZK/28/1957/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. II/308 
p.p.č. 710/15 o výměře 343 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 710/24 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/285 15 
p.p.č. 1274/3 o výměře 704 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Velká Jesenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

  a) pozemky zastavěné silnicí č. II/308  
p.p.č. 710/15 o výměře 343 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 710/24 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/285 15  
p.p.č. 1274/3 o výměře 704 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Velká Jesenice 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1958/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  

  a) pozemky  zastavěné silnicí č. III/323 29 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

38

p.p.č. 31/4 o výměře 6139 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 31/34 o výměře 364 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 31/35 o výměře 301 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hřibsko a obci Stěžery 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/324  
p.p.č. 767/31 o výměře 114 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stěžery  

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/298 10 
p.p.č. 1302/11 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/323 29  
p.p.č. 31/4 o výměře 6139 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 31/34 o výměře 364 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 31/35 o výměře 301 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hřibsko a obci Stěžery 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/324  
p.p.č. 767/31 o výměře 114 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stěžery 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/298 10  
p.p.č. 1302/11 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Hradec Králové  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1959/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. III/300 14 
p.p.č. 478/7 o výměře 108 m2  ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

39

v k. ú. Kladruby u Kohoutova a obci Kohoutov 
 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/300 14  
p.p.č. 478/7 o výměře 108 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Kladruby u Kohoutova a obci Kohoutov 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/28/1960/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici budovy garáží bez č.p. a č.e. na st. p. č. 1716 (zastavěná plocha a nádvoří) v 

k.ú. a obci Trutnov za podmínky, že bude demolice realizována Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a. s. na jeho vlastní náklady 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.5.2008 

40

Tisková oprava: 

Vzhledem k technickým problémům aplikace „Evidence usnesení“ došlo k opravě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/1808/200  ze dne 4.3.2008. V bodě III. tohoto 
usnesení termín splnění usnesení (aplikace špatně vygenerovala termín 04.04.2006). Správně 
má být uveden termín 04.04.2008. 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

USNESENÍ ZK/27/1808/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/25/1650/2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Hodnotící kritéria pro výběr koncesionáře uvedená v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

seznámit s rozhodnutím vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  termín: 04.04.2008    
 


